АДМИНИСТРАЦИЯ КАЙГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
            КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.09.2010

 п.Кайгородский

                 №  41
Об утверждении порядка информационного наполнения о деятельности администрации Кайгородского сельсовета на официальном сайте администрации  Краснозерского района в сети Интернет  и перечня сведений о деятельности администрации Кайгородского сельсовета, обязательного для размещения в сети Интернет

     В целях обеспечения реализации Федерального закона части 1 ст.10 от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», повышения эффективности информационного сопровождения деятельности администрации Кайгородского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить:

     1.1 Порядок информационного наполнения официального сайта администрации  Краснозерского района  о деятельности Кайгородского сельсовета в сети Интернет (приложение №1);

1.2   Перечень сведений о деятельности администрации Кайгородского

сельсовета, обязательных для размещения в сети Интернет (приложение №2).
     2. Назначить ответственной за предоставление информации для наполнения официального сайта администрации Кайгородского сельсовета специалиста администрации 1 разряда  Тайлову Н.П.
     2.1. Обеспечить предоставление информации, за исключением сведений ограниченного доступа;

     2.2. Обеспечить соблюдение сроков предоставления информации;

     2.3. Обеспечить достоверность и своевременное обновление информации;
     2.4. Обеспечить размещение информации о деятельности администрации Кайгородского сельсовета на официальном сайте администрации  Краснозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с Порядком информационного наполнения официального сайта администрации  Краснозерского района  в сети Интернет;

3. Данное постановление опубликовать в «Сельском Вестнике органов

местного самоуправления Кайгородского сельсовета».

     4. Контроль, за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  Кайгородского сельсовета                                                            В.И.Варава

Тайлова
67-425
Приложение № 1

Утверждено

                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                       Кайгородского сельсовета

От  17.09.2010  № 41
ПОРЯДОК

информационного наполнения официального сайта администрации Краснозерского района о деятельности администрации Кайгородского сельсовета в сети Интернет

1. Общие положения

1.1. Порядок информационного наполнения официального сайта администрации Краснозерского района о деятельности администрации Кайгородского сельсовета в сети Интернет (далее по тексту - Порядок) определяет структуру официального сайта  Краснозерского района о деятельности администрации Кайгородского сельсовета, процедуру размещения информационных материалов на официальном сайте, администрирования и технической поддержки официального сайта администрации Краснозерского района о деятельности администрации Кайгородского сельсовета.

1.2. Официальный сайт администрации Краснозерского района (далее по тексту - сайт) является информационной системой общего пользования, размещенной в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее по тексту - сеть Интернет), в состав которой входят информационные ресурсы, содержащие информацию о деятельности Главы Кайгородского сельсовета, администрации Кайгородского сельсовета (далее по тексту - администрация), муниципальных учреждений, необходимую гражданам (физическим лицам), организациям (юридическим лицам) и общественным объединениям для реализации их прав, обязанностей и законных интересов.

          1.3. Официальный адрес сайта (доменное имя): http://krasnozerskoe.nsknet.ru.
          1.4. Права на сайт, его компоненты и содержимое принадлежат администрации Краснозерского района. Частичное или полное использование информации, размещенной на сайте, возможно при условии ссылки на сайт.

1.5. Функционирование сервера, на котором расположены сайт и его разделы, организует  управление организацирнно-контрольной и кадровой работы администрации Краснозерского района.

1.6. Общий контроль, за организацией работ по информационному наполнению сайта осуществляет Глава Кайгородского сельсовета.

2. Структура информационных ресурсов сайта

2.1. Сайт состоит из следующих основных разделов:

«Историческая справка об Кайгородском сельсовете»;

«Местное самоуправление»;

«Социально – экономическое развитие  поселения»;

«Муниципальный заказ»

«Культура»

«Молодежная политика»

2.2. По мере развития Сайта состав, наименование разделов и их содержание могут изменяться.

3. Размещение информации на сайте

3.1. Информация, размещаемая на сайте, имеет официальный статус, является открытой и общедоступной.

3.2. Запрещается:

размещение на сайте сведений, составляющих государственную тайну;

размещение на сайте информационных материалов с нарушением настоящего Порядка;

использование сайта для совершения действий, нарушающих законодательство Российской Федерации.

3.3. Информация, размещаемая на сайте, представляется в следующих форматах:

текстовая информация (форматированный текст и таблицы);

графическая информация (фотографии, рисунки, анимация);

мультимедиа (видео- и аудиоматериалы).

3.4. Информация и материалы предоставляются в виде официального документа на бумажном носителе (официальное письмо на имя Главы Кайгородского сельсовета за подписью специалиста администрации) и в электронном виде на носителе информации или посредством телекоммуникационных сетей. Фотоматериалы предоставляются только в электронном виде.

  3.5 Размещение, редактирование и удаление информации на сайте (сопровождение сайта) осуществляется управлением организационно-контрольной и кадровой работы администрации Краснозерского района.
Приложение №2

Утверждено

  постановлением администрации

Кайгородского сельсовета

От  17.09.2010 № 41
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности администрации Кайгородского сельсовета размещаемой на официальном сайте администрации Краснозерского района

1. На официальном сайте администрации Краснозерского района о деятельности администрации Кайгородского сельсовета размещается следующая информация:

1.1. Общая информация о деятельности администрации Кайгородского сельсовета (далее по тексту - администрация), в том числе:

1.1.1. Наименование и структура администрации, почтовый адрес, адреса электронной почты и номера телефонов  администрации.

1.1.2. Сведения о полномочиях администрации, задачах и функциях  администрации, перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции.

1.1.3. Сведения о Главе Кайгородского сельсовета (далее по тексту - Глава),  специалистах администрации,  (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них).

1.1.4. Сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией.

1.2. Информация о нормотворческой деятельности администрации, в том числе:

1.2.1. Правовые акты администрации, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими  а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

1.2.2. Тексты проектов муниципальных правовых актов администрации, внесенных в Совет депутатов Кайгородского сельсовета.

1.2.3. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд.

1.2.4. Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг.

1.2.5. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами Кайгородского сельсовета.

1.2.6. Порядок обжалования муниципальных правовых актов.

1.3. Информация об участии  администрации в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых администрацией.
1.4. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению администрацией до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральным законодательством, законами Новосибирской области.

1.5. Информация о результатах проверок, проведенных администрацией,  в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации.
1.6. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы.
1.7. Статистическая информация о деятельности администрации, в том числе:

1.7.1. Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации.

1.7.2. Сведения об использовании администрацией  средств, выделяемых из  бюджета поселения.

1.8. Информация о кадровом обеспечении администрации, в том числе:

1.8.1. Порядок поступления граждан на муниципальную службу.

1.8.2. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации.

1.8.3. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы.

1.8.4. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы.

1.8.5. Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации.

1.9. Информация о работе  администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов,  в том числе:

1.9.1. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов,  порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность.

1.9.2. Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 1.9.1 настоящего пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

1.10. Иная информация, необходимая гражданам (физическим лицам), организациям (юридическим лицам) и общественным объединениям для реализации их прав, обязанностей и законных интересов.

2. Специалисты администрации, ответственные за предоставление информации о деятельности администрации для размещения на официальном сайте администрации Краснозерского района, сроки и периодичность размещения и обновления информации о деятельности администрации на официальном сайте администрации Краснозерского района определены в приложении.

Приложение

к перечню

                                                                                                           информации о деятельности

     администрации Кайгородского сельсовета,

                                                                                              размещаемой на официальном сайте
администрации Краснозерского района
ПЕРЕЧЕНЬ

 Специалистов администрации Кайгородского сельсовета,

ответственных за предоставление информации для размещения

на официальном сайте администрации Краснозерского района,

сроки и периодичность размещения и обновления информации

о деятельности администрации Кайгородского сельсовета на

официальном сайте администрации Краснозерского района
	Категория сведений
	Периодичность размещения
	Ответственные

	1. Общие сведения об администрации Кайгородского  сельсовета, в том числе:

	1) наименование, структура, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалисты администрации

	2) сведения о полномочиях администрации Кайгородского сельсовета, задачах и функциях администрации, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых и иных актов или внесения в них изменения. Перечень правовых актов Кайгородского сельсовета поддерживается в актуальном состоянии
	Специалисты администрации

	3) Перечень подведомственных учреждений, сведения о руководителях подведомственных  учреждений (фамилии, имена, отчества, номера телефонов, почтовые адреса)
	в течение 5 рабочих
дней со дня назначения,

поддерживается  в актуальном состоянии
	 Специалисты администрации

	4) перечни банков данных, реестров, регистров,   находящихся в ведении администрации Кайгородского сельсовета
	поддерживается  в актуальном состоянии
	 Специалисты администрации

	5) сведения о средствах массовой информации учрежденных органом местного самоуправления
	поддерживается  в актуальном состоянии
	Специалисты администрации

	2. Сведения о нормотворческой деятельности администрации  Кайгородского сельсовета, в том числе:

	1) муниципальные правовые акты, изданные администрацией Кайгородского сельсовета, включая    сведения о внесении в них изменений, признании  их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 5 рабочих
дней со дня подписания нормативного правового акта
	Специалисты администрации

	2) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет депутатов Кайгородского сельсовета
	в течение 5 рабочих
дней со дня внесения в Совет депутатов Кайгородского сельсовета
	Специалисты администрации

	3) информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист администрации

Кислова В.М.

	4) установленные формы обращений и заявлений и иных документов, принимаемых администрацией Кайгородского сельсовета к рассмотрению в соответствии с законами и иными муниципальными правовыми актами
	поддерживается  в актуальном состоянии
	Специалисты администрации

	4. Информацию о результатах проверок, проведенных администрацией,  а также о результатах проверок, проведенных в администрации
	в течении 5 рабочих дней с момента подписания акта проверки
	Специалисты администрации

	5. Информация о состоянии защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах, о способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению в соответствии с федеральными законами, законами Новосибирской области
	поддерживается в актуальном состоянии
	Глава Кайгородского сельсовета

	6. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы Кайгородского сельсовета
	поддерживается в актуальном состоянии
	Глава Кайгородского сельсовета

	7. Статистическую информацию о деятельности администрации, в том числе:

	1) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист  администрации

2 разряда Нестеренко С.Д.

	2) сведения об использовании администрацией  поселения, бюджетными учреждениями выделяемых бюджетных средств
	поддерживается в актуальном состоянии
	 Специалист администрации

1 разряда Перунова Н.Д.

	8. Информацию о кадровом обеспечении администрации, в том числе:

	1) порядок поступления на муниципальную службу
	поддерживается в актуальном состоянии
	 Глава и специалист администрации 1 разряда Тайлова Н.П.

	2) сведения о вакантных должностях муниципальной службы
	в течение 3 рабочих дней с момента образования вакантной должности
	Глава и специалист администрации 1 разряда Тайлова Н.П.

	3) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

	в течение 3 рабочих дней с момента образования вакантной должности
	Глава и специалист администрации 1 разряда Тайлова Н.П.

	4) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

	в день принятия решения об объявлении или завершения конкурса
	Глава и специалист администрации 1 разряда Тайлова Н.П.

	5) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей
	поддерживается в актуальном состоянии
	Глава и специалист администрации 1 разряда Тайлова Н.П.

	9. Информацию о работе администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений органов местного самоуправления, в том числе:

	1) порядок и время приема граждан, в том числе представителей организаций
	поддерживается в актуальном состоянии
	Глава и специалист администрации

	2) фамилия, имя, отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены вопросы организации приема граждан, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера
	поддерживается в актуальном состоянии
	Глава и специалист администрации

	3) обзоры обращений граждан, аналитические справки о результатах рассмотрения обращений
	поддерживается в актуальном состоянии
	Глава и специалист администрации